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NY MERVÄRDESSKATTEGUIDE TILL FÖRSAMLINGARNA

Tillämpningen av mervärdesskattelagen förutsätter kännedom om lagen och kon-
tinuerlig uppföljning av tolkningspraxis. Tolkningspraxisen grundar sig på för-
handsavgöranden och handledningsbeslut samt centralskattenämndens och högs-
ta förvaltningsdomstolens beslut. Den nu aktuella guiden för församlingarna tar
upp de grundläggande frågorna i tillämpningen av mervärdesskattelagen och de
ändringar som genomförts från den 1 juli 2010.

De ekonomiska församlingsenheterna har blivit större och fortsätter att växa
snabbt till följd av strukturomvandlingarna. Av denna anledning överskrider allt
fler ekonomiska församlingsenheter gränsen för mervärdesskattefri verksamhet i
liten skala. Det betyder bland annat det att de flesta ekonomiska församlingsenhe-
terna månatligen lämnar in en periodskattedeklaration till skatteförvaltningen om
inkomster och utgifter som omfattas av mervärdesbeskattningen.  Detta förutsät-
ter en korrekt kontering av leverantörs- och kundfakturorna, bokföring i realtid
och ett bokföringsprogram som ger de rapporter som behövs för periodskattedek-
larationen.

Revisor, CGR, OFR, CIA Tuulikki Tuononen vid Oy Audiarev Ab har skrivit mer-
värdesskatteguiden med beaktande av församlingarnas särskilda drag. Guiden
inriktar sig på de frågor i momsbeskattningen som oftast tillämpas i församlingar-
na.

Kyrkostyrelsen skickar avgiftsfritt ut 1-2 exemplar till församlingarna och de kyrk-
liga samfälligheterna. Den svenska översättningen blir klar inom augusti. Det är
önskvärt att församlingarna köper en egen guide åt varje person som sköter leve-
rantörs- och kundfakturor, bokföring och skatteredovisningar. Guiden kostar
12 euro inkl. moms och fås hos Kyrkostyrelsens publikationsförsäljning på julkai-
sumyynti@evl.fi eller tfn 09-180 2315.

Ekonomiplaneringschef Maija-Liisa Hietakangas svarar på eventuella frågor,
e-post fornamn.efternamn@evl.fi.
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